122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

EDITAL N° 21 - DPE/PA – HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará (DPE/PA), tendo em vista o disposto na Constituição do Estado do Pará, na Lei Estadual
nº 8.107, de 19 de fevereiro de 2015, e suas alterações, e na Resolução CSDP nº 313, de 04 de abril de 2022 (Regulamento do Concurso), torna público a
homologação dos resultados finais do II Concurso Público para Área Meio da Defensoria Pública do Estado do Pará, por meio das seguintes especificações:
1. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
1.1. Homologa-se o Resultado Final do II Concurso Público para Área Meio da Defensoria Pública do Estado do Pará para as áreas de atuação, na Região
Metropolitana, de Administração, Analista de TI - Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Analista de TI - Banco de Dados, Analista de TI - Gestão de
TI, Analista de TI - Rede de Computadores, Analista de TI – Suporte, Analista de TI – Telecomunicações, Arquitetura, Ciências Contábeis, Ciências Eco-
nômicas, Comunicação Social, Direito, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Estatística, Médico Perito, Pedagogia, Psicologia, Secretariado Executivo e
Serviço Social, de Psicologia nos Núcleos Regionais de Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá, Lago Tucuruí, Marajó, Parauapebas, Rio Capim,
Tocantins e Xingu, e de Serviço Social nos Núcleos Regionais de Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá, Lago Tucuruí, Marajó, Parauapebas,
Rio Capim, Tapajós, Tocantins e Xingu, aberto pelo Edital nº 01 – DPE/PA, de 03 de fevereiro de 2023.
1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site
da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.
1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no
Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.
1.1.3. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Negros, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo III deste
Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.
1.1.4. Não houve candidato aprovado e classificado para a área de atuação Psicologia no Núcleo Regional de Tapajós.
1.1.5. Não houve candidato aprovado e classificado nas reservas de vagas para Indígenas e Quilombolas.
1.2. O provimento do candidato aprovado ficará condicionado ao atendimento dos requisitos básicos para a investidura, constantes no Edital nº 01 – DPE/
PA, de 03 de fevereiro de 2023 e alterações, e na legislação vigente.
1.3. O prazo de validade do II Concurso Público para Área Meio da Defensoria Pública do Estado do Pará será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado, por igual período, antes de expirado o prazo de vigência original.

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO,
Defensor Público Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará.

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência
Administração - Região Metropolitana

Classificação Inscri-
ção

Data de
Nascimento Candidato(a)

Prova Escrita Objetiva Nota da
Prova Escrita

Objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINALConhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos

 1  1880446  20/01/1995  Jessica Lobato Maues 15,00 29,00  44,00  36,00  1,50  81,50

 2  1899151  07/04/1992  Hugo Jordan Santos Souza 15,00 27,00  42,00  38,00  1,50  81,50

 3  1878842  08/10/1978  Marcus Fabio Dos Pacifico 14,00 28,00  42,00  37,50  1,50  81,00

 4  1879164  25/03/1996  Amanda Alves Goncalves 13,00 28,00  41,00  39,50  0,00  80,50

 5  1889761  08/11/1989  Jefferson Miranda Da Silva 16,00 27,00  43,00  34,50  0,50  78,00

 6  1890324  09/07/1990  Erick Patrick Guimaraes Da Silva 16,00 25,00  41,00  37,00  0,00  78,00

 7  1896302  25/09/1984  Larissa Cardoso Scherer 15,00 25,00  40,00  37,00  1,00  78,00

 8  1897448  03/07/1982  Cley De Jesus Aragao De Souza 16,00 25,00  41,00  35,00  1,50  77,50

 9  1881073  25/05/1998  Lucas Batista Rodrigues 14,00 24,00  38,00  38,00  1,50  77,50

 10  1886243  22/03/1977  Kamilla Dourado Santa Rosa 14,00 27,00  41,00  34,50  0,00  75,50

 11  1897632  01/04/1992  Tatianne Eleny Azevedo De Morais 13,00 28,00  41,00  34,50  0,00  75,50

 12  1885135  26/08/1990  Nayane Cristina Silva De Souza 13,00 26,00  39,00  36,00  0,50  75,50

 13  1879739  23/06/1993  Alaise Barbosa Ferreira 15,00 22,00  37,00  37,00  0,50  74,50

 14  1895527  11/05/1987  Vanessa Cristiane Dos Santos De Oliveira 14,00 25,00  39,00  35,00  0,00  74,00

 15  1898361  01/12/1988  Camila Fernanda Costa Damasceno 13,00 28,00  41,00  32,50  0,00  73,50

 16  1891373  06/07/1980  Junior De Almeida Ferreira 12,00 25,00  37,00  35,00  1,50  73,50

 17  1878050  09/02/1984  Jecilane Silva Pedroso 16,00 21,00  37,00  35,00  1,50  73,50

 18  1882338  19/10/1977  Luciana Santos De Oliveira 13,00 21,00  34,00  37,00  2,50  73,50

 19  1877762  09/09/1989  Rebecca Do Nascimento Castello 12,00 23,00  35,00  38,00  0,00  73,00

 20  1877498  09/05/1983  Silmara Maria Resque Rosa Goes 11,00 22,00  33,00  38,50  1,00  72,50

 21  1883793  09/09/1993  Alexandre Dias Fernandes 13,00 25,00  38,00  34,00  0,00  72,00

 22  1897181  09/07/1976  Alexsandra Sousa Ferreira 12,00 23,00  35,00  36,50  0,50  72,00

 23  1895977  19/06/1979  Marcelo Pereira Ramalho 14,00 25,00  39,00  32,00  0,00  71,00

 24  1878232  28/06/1981  Alex Santos Da Silva 13,00 25,00  38,00  32,50  0,50  71,00

 25  1901369  20/01/1995  Thyago Patryck Silva Pantoja 15,00 23,00  38,00  32,50  0,00  70,50

 26  1883862  20/09/1986  Arisney Santos Meira 14,00 25,00  39,00  31,00  0,00  70,00

 27  1897208  10/10/1980  Rubenilson Oliveira Da Silva 13,00 26,00  39,00  31,00  0,00  70,00

 28  1886683  18/08/1981  Josemeire Sousa Barreto 12,00 22,00  34,00  36,00  0,00  70,00

 29  1881782  29/04/1993  Edyelso Gabriel Reis Dos Santos 14,00 23,00  37,00  32,00  0,50  69,50

 30  1886485  02/11/1966  Roberval Luiz Feio Farias 13,00 23,00  36,00  32,00  1,50  69,50

 31  1881677  27/03/1996  Rayssa Farias Frazao 14,00 21,00  35,00  34,00  0,50  69,50

 32  1895479  02/09/1983  Roberta Moraes Gomes Wanderley 13,00 21,00  34,00  34,00  1,50  69,50

 33  1882148  02/09/1985  Dayana Virgolino Costa 13,00 23,00  36,00  33,00  0,00  69,00

 34  1877848  28/01/1989  Jefferson Modesto De Oliveira 11,00 21,00  32,00  37,00  0,00  69,00